
追 加 募 集 の 講 習 

東京都立多摩職業能力開発センター 八王子校 人材育成プラザ 

【募集期間 (先着順)】令和7年10月16日 (木) ～10月29日 (水)【(1) 電子申請 or (2) 窓口受付】 

                         ～11月 9日 (日)【(2) 窓口受付 のみ】 

            ※電子申請でのお申し込みは10月29日までですのでご留意ください。 

八王子校HP↓ 

【追加募集における申込方法】  

● 定員は10月16日時点のものです。次の (1)～(2)のいずれかの方法で当校までお申込みください。 

● 上記募集期間にかかわらず、先着順に受付し、定員になり次第、順次締め切りますのでご了承ください。 

● また、企業受付も可能です。こちらのリンク先より詳細をご確認ください。https://logoform.jp/form/tmgform/883354 

裏面もご覧ください 

講習名 

(お申込みURL) 

定員 講習日 講習内容 受講対象者 

授業料 時間 予定教科書（出版社、税込価格） 
※変更になる場合もあります。詳細は当選者宛の通知でお知らせします。 講師(敬称略) 

 

 

ExcelVBA【中級】 

8名 

11/30(日) 
12/7(日) 
12/14(日) 
12/21(日) 

 一歩進んだモジュール作成技術、より使いやすいアプリケー 
 ション作成のための技法、実用的なアプリケーションの作成、 
 テキストボックスのコントロール、入力フォームの実行後の    
 後処理 

「EｘcelVBA【初級】」修了
程度の技能を有し、プロ
グラミングの基礎知識を
有する方 

6,500円 10:00～15:45 
よくわかる Microsoft Excel VBAプログラミング実践  
Office 2021／2019／2016／Microsoft 365対応  
(FOM出版：2,750円) 

(株)富士通ラーニング 
メディア講師 

        https://logoform.jp/form/tmgform/1203149  

 

 

はじめてのCAD製図 

(AutoCAD) 

9名 
1/10(土) 
1/17(土) 
1/24(土) 

CADの構造と機能、AutoCADの基本操作、コマンドの種類と機能 
作図練習 

職務上AutoCADによる
図面作成の基礎技能を
必要とし、Windowsの基
本操作(文字入力、ファ
イルの保存、コピー等)が
できる方 

6,500円 9:20～16:30 
はじめてのAutoCAD 2025/2024 作図と修正の操作がわかる本 
(ソシム：2,860円(税込)) 

角田 あけみ 
大山 昭治 

               https://logoform.jp/form/tmgform/1203157  

 

第三種電気主任 

技術者入門 

14名 
1/11(日) 
1/18(日) 
1/25(日) 

試験概要、学習にあたって、電気数学、電気基礎理論 

第三種電気主任技術者
試験をこれから勉強する
方または受験のための基
礎知識を身に付けたい方 

1,600円 9:20～16:30 
みんなが欲しかった！電験三種 合格へのはじめの一歩 第3版 
(TAC出版：2,200円) 

毛馬内 洋典 

              https://logoform.jp/form/tmgform/1203186  

(お申込みURL) 

(お申込みURL) 

(お申込みURL) 

(1) 電子申請(LoGoフォーム) 

・ 上記の各講習のお申込みURLより、直接手続きをしてください。申込み内容の確認終了後、郵送にて今後の手続き

をご連絡します。お申込み後、１週間を過ぎても通知が届かない場合はお問い合わせください。 

(2) 窓口受付 

・ 事前に当校へ、電話にて空き状況を確認の上、当校窓口にてお申し込みください。（当プラザの受付時間、休業日に

ご注意ください。）授業料は、お申し込みの際窓口で、現金にてお支払いいただきます（キャッシュレス対応可）。  

  ※障害者手帳をお持ちの方、生活扶助受給世帯の方、住民税非課税又は均等割のみ課税の世帯の方、激甚災害

等により被災された方は、授業料が免除になる場合がありますので、事前にご確認ください。 

・  一度お支払いいただいた授業料等はお返しできません。お支払い前によくご確認ください。 

https://logoform.jp/form/tmgform/1203149
https://logoform.jp/form/tmgform/1203157
https://logoform.jp/form/tmgform/1203186


（お問い合わせ先） 

多摩職業能力開発センター  

八王子校人材育成プラザ 

〒193-0931 東京都八王子市台町1-11-1  

☎ 042-622-8384 

受付時間  

火曜日～金曜日 9:00～20:00、  

土曜日・日曜日・祝日 9:00～16:00 

【休業日】月曜日※月曜日が祝日の場合は、翌火曜日以降の 

直近の平日が休業日となります。 


