## 追加募集の講習

【募集期間 (先着順)】令和7年10月16日 (木) ~10月29日 (水) 【(1) 電子申請 or (2) 窓口受付】 ~11月 9日 (日) 【(2) 窓口受付 のみ】

※電子申請でのお申し込みは10月29日までですのでご留意ください。

Will I his and a lower lower law a law and a l				
講習名	定員	講習日	講習内容	受講対象者
(お申込みURL)	授業料	時間	予定教科書(出版社、税込価格) ※変更になる場合もあります。詳細は当選者宛の通知でお知らせします。	講師(敬称略)
ExcelVBA【中級】	8名	11/30(日) 12/7(日) 12/14(日) 12/21(日)	一歩進んだモジュール作成技術、より使いやすいアプリケー ション作成のための技法、実用的なアプリケーションの作成、 テキストボックスのコントロール、入力フォームの実行後の 後処理	「ExcelVBA【初級】」修了 程度の技能を有し、プロ グラミングの基礎知識を 有する方
	6,500円	10:00~15:45	よくわかる Microsoft Excel VBAプログラミング実践 Office 2021/2019/2016/Microsoft 365対応 (FOM出版: 2,750円)	(株)富士通ラーニング メディア講師
(お申込みURL) [[	https://logoform.jp/form/tmgform/1203149			
はじめてのCAD製図	9名	1/10(土) 1/17(土) 1/24(土)	CADの構造と機能、AutoCADの基本操作、コマンドの種類と機能 作図練習	職務上AutoCADによる 図面作成の基礎技能を 必要とし、Windowsの基 本操作(文字入力、ファ イルの保存、コピー等)が できる方
(AutoCAD)	6,500円	9:20~16:30	はじめてのAutoCAD 2025/2024 作図と修正の操作がわかる本 (ソシム:2,860円(税込))	角田 あけみ 大山 昭治
(お申込みURL) [[[	https://logoform.jp/form/tmgform/1203157			
第三種電気主任	14名	1/11(日) 1/18(日) 1/25(日)	試験概要、学習にあたって、電気数学、電気基礎理論	第三種電気主任技術者 試験をこれから勉強する 方または受験のための基 礎知識を身に付けたい方
技術者入門	1,600円	9:20~16:30	みんなが欲しかった!電験三種 合格へのはじめの一歩 第3版 (TAC出版:2,200円)	毛馬内 洋典
(お申込みURL) [[[	https://logoform.jp/form/tmgform/1203186			

八王子校HP↓

## 【追加募集における申込方法】

- 定員は10月16日時点のものです。次の(1)~(2)のいずれかの方法で当校までお申込みください。
- 上記募集期間にかかわらず、先着順に受付し、定員になり次第、順次締め切りますのでご了承ください。
- また、企業受付も可能です。こちらのリンク先より詳細をご確認ください。 <a href="https://logoform.jp/form/tmgform/883354">https://logoform.jp/form/tmgform/883354</a>

## (1) 電子申請(LoGoフォーム)

・上記の各講習のお申込みURLより、直接手続きをしてください。申込み内容の確認終了後、郵送にて今後の手続き をご連絡します。お申込み後、1週間を過ぎても通知が届かない場合はお問い合わせください。

## (2) 窓口受付

- ・事前に当校へ、電話にて空き状況を確認の上、当校窓口にてお申し込みください。(当プラザの受付時間、休業日にご注意ください。)授業料は、お申し込みの際窓口で、現金にてお支払いいただきます(キャッシュレス対応可)。 ※障害者手帳をお持ちの方、生活扶助受給世帯の方、住民税非課税又は均等割のみ課税の世帯の方、激甚災害等により被災された方は、授業料が免除になる場合がありますので、事前にご確認ください。
- 一度お支払いいただいた授業料等はお返しできません。お支払い前によくご確認ください。



(お問い合わせ先)

多摩職業能力開発センター

八王子校人材育成プラザ

〒193-0931 東京都八王子市台町1-11-1

**5** 042-622-8384

受付時間

火曜日~金曜日 9:00~20:00、

土曜日・日曜日・祝日 9:00~16:00

【休業日】月曜日※月曜日が祝日の場合は、翌火曜日以降の 直近の平日が休業日となります。